

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

OBRA: REFORMA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELIZA ROSA DE CARVALHO

BDI

DATA

23,00%

MAR/2018

ITEM	REFORMA DA ESCOLA	UNID.	QUANT.	CUSTO		ORÇAMENTARIA		FONTE
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	Reforma das paredes						4.094,35	
1.1	LIXAMENTO MAN C/ LIXA CALAFATE DE CONCR APARENTE ANTIGO	m²	567,62	2,60	1.475,81	3,20	1.815,25	SINAPI - MAR/2018 (Adaptada)
1.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM	m²	63,85	29,02	1.852,93	35,69	2.279,10	SINAPI - MAR/2018
2	Forração com madeira pinus						12.932,54	
2.1	FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017	m²	108,46	67,61	7.332,98	83,16	9.019,57	SINAPI - MAR/2018 (Adaptada)
2.2	RODAPE EM MADEIRA, ALTURA 7CM, FIXADO EM PECAS DE MADEIRA	m	76,60	7,68	588,29	9,45	723,59	SINAPI - MAR/2018 (Adaptada)
2.3	RODAPE EM MADEIRA, ALTURA 7CM (ACABAMENTO SUPERIOR) FIXADO COM BUCHA E PARAFUSO	m	76,60	8,86	678,68	10,90	834,77	SINAPI - MAR/2018 (Adaptada)
2.4	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE, 2 DEMAOS	m²	108,46	17,65	1.914,32	21,71	2.354,61	SINAPI - MAR/2018
3	Pintura Interna						4.028,45	
3.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	141,11	2,35	331,61	2,89	407,88	SINAPI - MAR/2018
3.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	141,11	12,15	1.714,49	14,94	2.108,82	SINAPI - MAR/2018

3.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	141,11	8,71	1.229,07	10,71	1.511,75	SINAPI - MAR/2018
4	Pintura Externa						11.575,65	
4.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	318,05	6,35	2.019,62	7,81	2.484,13	SINAPI - MAR/2018
4.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	318,05	12,15	3.864,31	14,94	4.753,10	SINAPI - MAR/2018
4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	318,05	11,09	3.527,17	13,64	4.338,42	SINAPI - MAR/2018
	TOTAL			CUSTO	26.529,27	COM/BDI	32.631,00	

Bom Jardim da serra, 09 de julho de 2018.

Marcos Elias Weber
Engenheiro Civil - CREA 156822-1